ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________№ ____________
	О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014           № 2028-п «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Обнинск»

В соответствии со статьей 179, статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с решением Обнинского городского Собрания от 14.12.2021
№ 01-21 «О бюджете города Обнинска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», на основании пунктов 4.2 и 4.3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности их реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014
№ 1626-п, письмом Прокуратуры города Обнинска от ______
№ ________,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 2028-п «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее – постановление):
1.1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования «Город Обнинск» «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Обнинск» (далее - программа), утвержденной в приложении к постановлению, пункт 9 «Объем финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	9. Объем финансирования муниципальной программы
	1 этап, тыс. рублей

	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018  год
	2019
год
	2020
год
	Итого по 1 этапу

	Местный бюджет
	5400,0
	7500,0
	6122,9
	12622,8
	6500,0
	2112,6
	40 258,3

	Областной  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	10000,0
	10000,0
	10000,0
	30 000,0

	Всего по первому этапу:
	5400,0
	7500,0
	6122,9
	22622,8
	16500,0
	12112,6
	70 258,29

	2 этап тыс. рублей

	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Итого по 2 этапу
	Всего за 2015-2024 г.г.

	Местный бюджет
	15 225,3
	17518,2
	16663,9
	12950,0
	62357,4
	102 615,7

	Областной бюджет
	1,4
	0,0
	0,0
	0,0
	1,4
	30 001,4

	Всего по второму этапу:
	15 226,7
	17518,2
	16663,9
	12950,0
	62 358,8
	132 617,1

1.2. Подраздел 5.2 «Второй этап реализации программы» раздела 5 «Перечень, финансовое обеспечение и характеристика мероприятий муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Город Обнинск» программы, утвержденной постановлением, изложить в новой редакции (приложение).

2.
Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города по вопросам городского хозяйства
И.В. Раудуве.
Глава Администрации города                                                                          Т.Н. Леонова

Приложение
 к постановлению Администрации города Обнинска
                                                                                                                                                                                                                                       от ___________№ ___________
	                                                  5.2.Второй этап реализации программы

	N п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия, индикатора (целевого показателя)
	Весовой коэффициент индикатора
	Сроки реализации
	Единица измерения

	Источники финансирования
	Годы реализации
	Целевое (суммарное) значение показателя по 2 этапу

	2021
год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1.
	Установка и замена индивидуальных приборов учета потребления коммунальных ресурсов в муниципальном жилищном фонде
	2021-2024
	тыс. руб.
	Всего:
	300,0
	150,0
	150,0
	150,0
	750,0

	Местный бюджет
	300,0
	150,0
	150,0
	150,0
	750,0

	Индикатор 1: Количество индивидуальных приборов учета потребления коммунальных ресурсов в муниципальном жилищном фонде
	1,0

	шт.

	40
	38
	38
	38
	154

	2.
	Ремонт ветхих участков водопроводных сетей
	2021-2024
	тыс. руб.
	Всего:
	11 926,7
	14 668,2
	11 313,9
	  8 000,0
	45 908,8

	Местный бюджет
	11 925,3
	14 668,2
	11 313,9
	8 000,0
	    45 907,4

	Областной бюджет
	1,4
	0,0
	0,0
	0,0
	 1,4

	2.1.
	в том числе, в целях реализации подпрограммы «Чистая вода в Калужской области» государственной программы Калужской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами населения Калужской области».

	тыс. руб.

	1,4
	0,0
	0,0
	0,0
	1,4

	Индикатор 1 Протяженность ветхих участков водопроводных сетей, в которых произведен ремонт
	0,8

	км

	0,502
	0,70505
	0,3
	0,3
	1,807

	Индикатор 2 Объем потерь воды питьевого качества
	0,1

	тыс. м3

	3,523
	5,697
	2,7
	2,7
	14,62

	Индикатор 3 Экономия расхода электроэнергии при транспортировке воды
	0,1

	тыс. Квт*ч

	3,112
	7,212
	2,4
	2,4
	15,124

	3.
	Реконструкция магистральных и распределительных сетей электроснабжения
	2021-2024
	тыс. руб.
	Всего:
	2000,0
	1900,00
	4400,0
	4000,0
	12 300,0

	Местный бюджет
	2000,0
	1900,0
	4400,0
	4000,0
	12 300,0

	Индикатор 1. Количество замененных комплексных трансформаторных подстанций

	1,0/0/0

	шт.

	1,0
	0,0
	2,0
	2,0
	5,0

	Индикатор 2. Наличие разработанного проекта на выполнение проектных работ по реконструкции сетей 10 кВ Вашутинского водозабора (1 подъем) КТП-62, КТП-74

	0/0/1,0

	Да - 1.

Нет - 0

	1,0
	0,00
	0,00
	0,0
	1,0

	Индикатор 3.

Протяженность реконструированных в отчетном году распределительных сетей электроснабжения

	0/1,0/0

	м

	0,00
	380,00
	0,00
	0,00
	380,00

	4.
	Повышение энергоэффективности малоэтажных домов
	2021-2024
	тыс. руб.
	Всего:
	1000,0
	 800,0
	800,0
	 800,0
	3 400.0

	Местный бюджет
	1000,0
	800,0
	 800,0
	800,0
	3 400,0

	Индикатор 1  Количество проведенных мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в многоквартирных малоэтажных (не более двух этажей) домах до 1999 года постройки с количеством квартир не менее 4 и не более 9.
	0,6

	ед.

	3
	2
	2
	2
	9

	Индикатор 2 Экономия расхода электроэнергии при замене общедомового электрооборудования и за счет снижения потерь электрической энергии путем применения электросчетчиков 1 класса точности с удалённым снятием показаний, в многоквартирных малоэтажных (не более двух этажей) домах до 1999 года постройки с количеством квартир не менее 4 и не более 9.
	0,2

	тыс. Квт

	5,1
	3,6
	3,6
	3,6
	15,9

	Индикатор 3 Объём снижения потерь электрической энергии с применением электросчетчиков 1 класса точности с удалённым снятием показаний в многоквартирных малоэтажных (не более двух этажей) домах до 1999 года постройки с количеством квартир не менее 4 и не более 9.
	0,2

	тыс. Квт

	5,1
	3,6
	3,6
	3,6
	15,9

	Итого по второму этапу 2021-2024
	тыс. руб.

	Всего:
	15 226,7
	17 518,2
	16 663,9
	12 950,0
	62 358,8

	Итого по второму этапу 2021-2024
	тыс. руб.
	Местный бюджет
	15 225,3
	17 518,2
	16 663,9
	12 950,0
	62 357,4

	Областной бюджет
	1,4
	0,0
	0,0
	0,0
	1,4